
                                               PROTOKÓŁ  NR    21/08

Z odbytego posiedzenia w dniu 05. 06. 2008r. Komisji Budżetu ,Finansów i Planowania
Początek posiedzenia godz.16.00   , zakończenie 18.30

Obecni Członkowie Komisji :
1.Anna Klepacz -  
2 Piotr Tyrawa   -
3.Kordian Kosowski  -
4.Tadeusz Bierowski  -
5.Genowefa Pohoska 

Nieobecni usprawiedliwieni:     -
Nieobecni nieusprawiedliwieni: -

Obecni spoza grona Członków Komisji:-
1.Skarbnik Urzędu Miasta.-M. Ławer
2. Burmistrz Miasta M. Górecki-
3.Dyrektor M OK.- D. Kaliński-

 Porządek obrad  
 1.Przywitanie i otwarcie posiedzenia.
 2..Przedstawienie porządku obrad.
 3..Rozpatrzenie(ponowne) sprawy Zespołu „Kowarskie Wrzosy” w związku z potrzebą   
     zatrudnienia  nowego muzyka.
 4.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary
    w związku z regulacją wynagrodzeń pracowników samorządowych wynikających 
    z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008r. w sprawie zasad   
    wynagrodzenia  pracowników  samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, 
    starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich ( Dz.  U. Nr 73 poz. 431 )
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów  szkół podstawowych 
    w Kowarach od obowiązku wymiaru godzin zajęć określonych w  art. 42 ust. 3 ustawy z 
   dnia 1982 r. Karta Nauczyciela.
6.Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie określenia zasad i wysokości opłaty  miesięcznej
   za  korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkole Publiczne w zakresie opieki 
   i wychowania dzieci.
7.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia najniższego wynagrodzenia   
   zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników MOPS w Kowarach
8.Rozpatrzenie ( ponowne ) prośby Pana Pawła Piepiory w sprawie dofinansowania wyjazdu    
    na X  Mistrzostwa Świata Karate Shotokan  FSKA w dniach 10-12 października 2008r we 
    Włoszech.
9. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie miasta na rok 2008.
10 Sprawy różne .  

Ad.1 i 2
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca G. Pohoska, która przywitała obecnych i 
przedstawiła porządek obrad. Został on przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3
Przybyły na posiedzenie Komisji Dyr. MOK  D. Kaliński omówił sytuację Zespołu „Kowarskie 
Wrzosy” stwierdzając , że Zespół dysponuje  na bieżącą działalność wystarczającymi środkami 
finansowymi. Podkreślił też ,że Zespół zmniejszył swój skład osobowy, że często zmienia 
muzyków co generalnie nie wpływa dobrze na  poziom pracy „Kowarskich Wrzosów”. Ponadto 



zauważył, że w Zespole doszło do niepokojących sytuacji związanych z wypłacaniem należności 
zatrudnionej akordeonistce. Przewodnicząca Komisji nie w pełni zgodziła się wypowiedzią Pana 
Kalińskiego uważając , że jest ona mało obiektywna. Zauważyła też, że informacje dotyczące spraw 
finansowych należy szybko wyjaśnić. Zaproponowała,  aby sprawą Zespołu „Kowarskie Wrzosy” 
zajęła się w  Komisja Oświaty i Kultury, a szczególnie: współpracą Zespołu i Pana Dyr. 
Kalińskiego ,oraz sprawami finansowymi. Członkowie Komisji zgodzili się z tą propozycją.
Ad.4
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary omówił Pan 
Skarbnik podkreślając, że wynika ona z regulacji wynagrodzeń pracowników samorządowych 
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich.
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008r. należy podnieść dodatek 
funkcyjny Burmistrza z kwoty 1.280 na 1.500 zł. W efekcie nowo ustalone wynagrodzenie Pana 
Burmistrza będzie wynosić 8.282zł. Komisja zaakceptowała projekt uchwały przy jednym głosie 
wstrzymującym się.
Ad.5
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów przedszkola publicznego i szkół podstawowych 
w Kowarach od obowiązkowego wymiaru godzin zajęć został zaopiniowany pozytywnie.
Ad.6
Nie rozpatrzono projektu uchwały w sprawie określenia zasad i wysokości opłaty miesięcznej za 
korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkole Publiczne w zakresie opieki i wychowania 
dzieci, gdyż mimo wniosku Komisji Oświaty z dnia 14.05.08r nie dokonano rozpoznania wysokości 
opłat za pobyt dziecka w przedszkolach w gminach ościennych. W związku z powyższym Komisja 
jednogłośnie uznała, iż brak możliwości dokonania porównań
nie pozwala na pozytywną opinię w zakresie wzrostu opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu z 108 
zł na 135 zł miesięcznie.
Ad7.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego  oraz wartości 
jednego punktu w złotych dla pracowników MOPS w Kowarach został zaopiniowany pozytywnie.
Ad 8. 
Rozpatrzono ponownie pismo Pana Pawła Piepiory w sprawie dofinansowania wyjazdu na X 
Mistrzostwa Świata Karate Shotokan we Włoszech. Pan Skarbnik stwierdził, że Klub Sportowy 
”Olimpia” otrzymał na swoją działalność 105 tys. zł  i w zakresie własnego budżetu może 
dofinansować wyjazd zawodnika na zawody karate. Jest to tym bardziej uzasadnione, że  sekcja 
karate mieści się w ramach działalności „Olimpii”. Komisja zgodziła się z powyższym 
stanowiskiem.
Ad9.
W dyskusji nad zmianami w budżecie Pan Tyrawa zaproponował, aby w ramach szukania środków 
na wprowadzone zadanie inwestycyjne o wartości 190 tys. zł.”Modernizacja instalacji wodno-
kanalizacyjnej przebiegającej pod powierzchnią boiska szkolnego i utwardzanie nawierzchni 
boiska” wykorzystać pieniądze z powstałych oszczędności na dopłatach do ścieków 
przemysłowych, które są  odprowadzane w znacznie mniejszej ilości niż to było przewidywane. Pan 
Skarbnik stwierdził ,że można rozważyć taką możliwość. Dalej Pan Skarbnik zaznaczył  , iż w 
związku z zebraniem 3.500 zł.,( wpływy od darczyńców),zostaje wprowadzone  drugie zadanie 
inwestycyjne tj.”Budowa placu zabaw przy Wiejskiej 69”.Następnie  Przewodnicząca Komisji 
zapytała Pana Skarbnika o budowę drogi na Podgórzu w aspekcie wykorzystania w tym roku 
przeznaczonych na ten cel środków w budżecie tj. kwoty 1.100.000  zł. W związku z odpowiedzią 
,że  zadanie to raczej zostanie rozpoczęte w przyszłym roku zaproponowała , aby zastanowić się 
nad wykorzystaniem tych pieniędzy na wprowadzenie inwestycji związanej z budową basenu w 
ramach realizacji Centrum Edukacyjnego. Wywiązała się dyskusja nad możliwością realizacji tego 
projektu „krok po kroku”. Komisja jednogłośnie uznała ,że należy na roboczym spotkaniu całej 
Rady Miasta podjąć decyzję w tej sprawie. Zmiany w budżecie miasta na rok 2008 zarówno po 
stronie dochodów  jak i wydatków budżetu  zostały zaopiniowane pozytywnie.



Ad.9.
W sprawach różnych poruszono sprawę remontu szatni gospodarzy na stadionie miejskim i 
środków finansowych na ten cel. Pan Skarbnik wyjaśnił, że” Olimpia” starając się o środki na 
remont szatni powinna w pierwszym rzędzie napisać wniosek o ulepszenie, który stanowiłby 
podstawę  do przyznania środków  zgodnych z  przedłożonym kosztorysem inwestorskim tj. kwoty 
24604.51zł.
Dalej Pan Tyrawa poruszył sprawę 21 tys. zł . na koszta związane z aktualizacją projektu „Centrum 
Edukacyjne „w zakresie przeprojektowania umiejscowienia auli szkolnej oraz  boisk. Pan Skarbnik 
stwierdził ,że jest to uzasadnione  i kwota powyższa będzie ujęta w zmianach w budżecie miasta na 
rok 2008.
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Wnioski:
1.Należy jak w najszybszym czasie zorganizować spotkanie Pana Dyr. MOK-u  D. Kalińskiego i 
przedstawicieli Zespołu „Kowarskie Wrzosy” celem wyjaśnienia i uzgodnienia dalszego 
funkcjonowania Zespołu ,w tym prowadzenia działalności finansowej (odpowiedzialna Pani  Przew. 
Komisji Oświaty i Kultury A. Klepacz).
2.Należy w szybkim terminie dokonać rozpoznania wysokości opłat za pobyt dzieci w przedszkolu 
w ościennych gminach( odpowiedzialna komórka d/s Oświaty w Urzędzie Miasta).
3.Należy w zmianach w budżecie miasta na rok 2008 ująć kwotę 21 tys. zł. na koszta związane z 
aktualizacją projektu Centrum Edukacyjne tj. przeprojektowanie umiejscowienia auli szkolnej oraz 
boisk „Orlik 2012”( odpowiedzialny Pan Skarbnik).
4.Konieczne jest szybkie zorganizowanie roboczego spotkania całej Rady Miasta z udziałem Pana 
Burmistrza ,Pana Skarbnika w sprawie  podjęcia decyzji związanej z wykorzystaniem środków 
finansowych ujętych w budżecie na rok 2008 na drogę na Podgórzu (odpowiedzialny Pan Przew. 
RM  T. Cwynar).   

Protokołowała                                  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Planowania
G. Pohoska

‘




